
                                                                                                     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO” 
Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924 – 902429 – 901445 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.gov.it 
 

 

Prot. n. 2937/VIII.3                                                                                              Castelvetrano, 20/04/2020 

 

Al Sito Web  

Agli atti della scuola 

 
 

OGGETTO: Determina di Aggiudicazione provvisoria per l'affidamento della fornitura di attrezzature 

informatiche RdO n. 2547770 - Progetto C.T.S. a.s. 2018.2019 - Attuazione dell’art. 7 comma 3, del DL 

13/04/2017 n. 63.  Codice C.I.G.: Z5F2CA7C85   

  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;                                                                                                         

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;                                                                  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;                                                                                

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);                             

VISTO D.I. 129/2018, concernente “nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;                                                                                               

VISTO il del Decreto Assessoriale BB.CC.AA e P.I. della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, 

concernente le istruzioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche statali operanti nella 

Regione Sicilia;                             

VISTA la costituzione nel 2015 del Centro Territoriale di Supporto della provincia di Trapani, presso 

l’I.C. “Radice - Pappalardo” di Castelvetrano, nell’ambito del Progetto ministeriale “Nuove  tecnologie e 

disabilità”;                  

VISTO l’Avviso prot. 8870 del 21-03-2019 dell’USR per la Sicilia, per la presentazione di progetti di 

inclusione scolastica per l’acquisto di sussidi didattici ai sensi dell’art. 7 comma 3, del DL 13/04/2017 n. 

63 (Decreto Dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654), a.s. 2018.2019; 

VISTA la nota prot. 5422 del 14-02-2019 dell’USR per la Sicilia, per il Piano di riparto per la Regione 

Sicilia, ai Centri Territoriali di Supporto (CTS);  

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia prot. n. 28841 del 31-10-2019 – Attuazione dell’art. 7 comma 3, 

del DL 13/04/2017 n. 63 (Decreto Dipartimentale del 21 novembre 2018, n. 1654), - Comunicazione esiti 

graduatorie a.s. 2018/2019; 

VISTO il Disciplinare di gara Prot. n. 2701/VIII.3 del 08/04/2020 e le relative modalità di 

aggiudicazione;                                                                                                                

 

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.gov.it/


                                                                                                     

 

VISTA la RDO n. 2547770 inviata alle ditte selezionate per presentare offerta tecnica-conomica tramite il 

MEPA;                                                                                                                                                                                                     

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte gestito direttamente su portale MEPA CONSIP 

SPA www.acquistinretepa.it è scaduto il giorno 20/04/2020 ore 16:04 e che l’apertura delle buste è 

avvenuta il giorno 20/04/2020 alle ore 16:30 con le procedure determinate dallo stesso sistema MEPA 

CONSIP SPA; 

CONSIDERATO che la sottoscritta, individuato quale Responsabile del procedimento, provvederà, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla 

cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;  

VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) MEPA n. 2547770 inserita il 08/04/2020 sul portale 

www.acquistinretepa.it;  

VISTE le operazioni svolte sulla Piattaforma MEPA in data 20/04/2020; 

VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA: 

 Denominazione Lotti Importo escluso IVA 

  1. PC GROSS ITALIA SRL Lotto 1 13.289,34 

  2. IT&T SRL Lotto 1 Offerta esclusa 

 

Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

Art. 1- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - di dichiarare l’aggiudicazione provvisoria relativa alla gara, mediante RDO MEPA n. 2547770, 

alla Ditta PC GROSS ITALIA SRL VIALE MARCO POLO N. 2 DI CATANIA – P.IVA 03141180871, 

per l’importo di € 13.289,34 IVA esclusa.  

Art. 3 - di subordinare l’affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla Ditta 

aggiudicataria provvisoria dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, 

nonché ad altri eventuali impedimenti.  

Art. 4 - di stabilire il termine per l’aggiudicazione definitiva alla data del 24/04/2020; 

Art. 5 - di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Istituto 

www.ic.radicepappalardo.edu.it, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2016 – obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           f.to* Prof.ssa Maria Rosa Barone  

( *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lga.39/93) 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.ic.radicepappalardo.edu.it/

